
Protokół Nr 16/2020 
z  posiedzenia Komisji  Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych 

 Rady Miejskiej Białogardu  
w dniu 29 grudnia 2020 r. 

 
Obecni wg załączonej listy. 
Miejsce posiedzenia: sala konferencyjna Urzędu Miasta.    
 
Porządek posiedzenia:  
 
1. Otwarcie posiedzenia, w tym przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji. 
2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał: 
    a) uchwała budżetowa na rok 2021 - druk A, 

         b) w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta Białogard na lata 2021-2031  
              - druk B, 
         c) w sprawie petycji mieszkańców osiedla Bolesława Śmiałego, Zwycięstwa, Gryfitów oraz  
             mieszkańców domków jednorodzinnych w sprawie placu zabaw dla dzieci - druk C, 
         d) zmieniająca uchwałę w sprawie uprawnień do bezpłatnych i ulgowych przejazdów  
              autobusami komunikacji miejskiej na terenie miasta Białogard oraz rodzajów  
              dokumentów poświadczających uprawnienia do korzystania z tych przejazdów  
              - druk D. 

3. Podsumowanie pracy komisji w roku bieżącym. 
4. Sprawy różne. 
5. Zamknięcie posiedzenia. 
 

 Ad 1. Otwarcie posiedzenia, w tym przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia  
           komisji. 
 

Posiedzenie o godz. 930 „otworzył i prowadził” R. Borkowski Przewodniczący  
Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej Białogardu.  

Przewodniczący Komisji - poinformował, że każdy z radnych otrzymał dokumenty 
na komisję. Wpłynęły autopoprawki do projektów uchwał i jeżeli chodzi o autopoprawkę do 
uchwały budżetowej to otrzymamy konkretne wyjaśnienie.  

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr 15/2020 
z posiedzenia komisji w dniu  24 listopada 2020 r.  

 
Komisja przyjęła protokół Nr 15/2020 z posiedzenia komisji w dniu 24 listopada 

2020 r. głosując: za - 5 (jednogłośnie).  
 
Przewodniczący Komisji - przedstawił porządek posiedzenia. 
Radna M. Tarnecka - zaproponowała zmianę porządku posiedzenia, aby projekt 

uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uprawnień do bezpłatnych i ulgowych przejazdów               
autobusami komunikacji miejskiej na terenie miasta Białogard oraz rodzajów               
dokumentów poświadczających uprawnienia do korzystania z tych przejazdów - druk D 
omawiać w pierwszej kolejności.  

Komisja wyraziła zgodę na zmianę kolejności omawiania projektów uchwał.  
  

Ad 2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał: 
a) zmieniająca uchwałę w sprawie uprawnień do bezpłatnych i ulgowych  
    przejazdów autobusami komunikacji miejskiej na terenie miasta Białogard 
    oraz rodzajów dokumentów poświadczających uprawnienia do korzystania  
    z tych przejazdów - druk D 
 
Przewodniczący Komisji - poinformował, że udziela głosu radnemu K. Pietrzakowi, 

który był jedynym z projektodawców uchwały.  
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Projekt uchwały przedstawił i omówił radny K. Pietrzak.  
Radny - poinformował, że planuje wniesienie autopoprawki do projektu uchwały, która 

uwzględniałaby uczniów szkół podstawowych.  
Proponuje też aby zamiast legitymacji o niepełnosprawności dziecko mogło okazać się 

zaświadczeniem wydanym przez dyrektora szkoły.  
Można byłoby opracować konkretny wzór takiego zaświadczenia. Takie jest 

rozwiązanie w innych miastach. 
 Radna M. Tarnecka – powiedziała, ze pomysł jest słuszny. Zdaniem Radnej  
wszystkie dzieci uczęszczające do szkół powinny być zwolnione z opłaty za komunikację. 
Rozumie, że na dzień dzisiejszy wszystkie dzieci posiadające orzeczenie 
o niepełnosprawności są zwolnione z opłaty za przejazd komunikacją miejską. 

Radny K. Pietrzak - poinformował, że generalnie chodzi o to, żeby nie trzeba było 
okazywać w autobusie legitymacji o niepełnosprawności, tylko żeby wystarczyło okazanie  
odpowiedniego dokumentu od dyrektora szkoły z podpisem i pieczątką.  

Urząd Miasta może opracować jeden stały wzór dokumentu, aby było miejsce na 
pieczątkę i podpis dyrektora, zaświadczającego to, że uczeń jest uczniem zespołu 
integracyjnego. 

Celem projektu uchwały było to, aby uprościć dokumentację, tak jak jest to w innych 
miastach.  

Ponadto okazało się, że uczniowie ze spektrum autyzmu nie mieli takiej możliwości 
ulgi w przejazdach. Po przyjęciu tej uchwały skorzystaliby z takiej możliwości.  

Radna E. Żółtowska - pytała czy sprawdzane była ilość dzieci w przedszkolach, 
których dotyczyłaby ta ulga? 

 Radny K. Pietrzak - poinformował, że w myśl uchwały z  2003 roku dzieci do 4-go 
roku życia również jeżdżą bezpłatnie.  

Orzeczenie o niepełnosprawności dziecka może być wydane już od dzieciństwa, 
natomiast orzeczenie o niepełnosprawności intelektualnej ucznia wydawane jest kiedy 
dziecko zaczyna uczęszczać do szkoły podstawowej.  

W Przedszkolu Miejskim Nr 3 mamy oddział specjalny i faktycznie jest grupa dzieci 
w wieku od czwartego do szóstego roku życia ze stwierdzonym spektrum autyzmu, którym 
przysługiwałyby przewozy też ze zniżką. Nie wie czy te dzieci akurat dojeżdżają autobusami 
komunikacji miejskiej. Natomiast jeżeli chodzi  o szkołę specjalną to uczęszcza jeden uczeń, 
który ma spektrum autyzmu ale nie ma orzeczenia o niepełnosprawności. Uczeń jest 
przywożony do szkoły prywatnym transportem.  

 Radna M. Tarnecka - powiedziała, że trzeba będzie ustalić jak to będzie w innych 
szkołach,  bo tego zapisu nie ma i trzeba usiąść i popracować nad tym. 

Radny J. Sosnowski - powiedział, że odbyło się wczoraj spotkanie Klubu Radnych 
„Otwarty Białogard” i chcielibyśmy, aby wnioskodawca ustosunkował się do tego, w związku 
z tym iż jest to idea bardzo słuszna, ale są jeszcze są dzieci z Warsztatu Terapii Zajęciowej 
i chcielibyśmy aby projekt uchwały wrócił do prac w komisjach. 

Sekretrz Miasta - poinformował, że uchwała jest z 2003 roku i być może jest to dobry 
moment, aby przyjrzeć się jeszcze raz tej uchwale.  

Uchwała ma siedemnaście lat i tylko raz była zmieniana  a zmiana uchwały dotyczyła 
uprawnień dla osób represjonowanych politycznie. 

Radny K. Pietrzak - poinformował, że mówimy o zbadaniu skali problemu ale okaże 
się, że jest to raptem piątka do dziesiątki dzieci i koszt w skali roku mógłby wynosić ok. 3.000 
zł. Oczywiście możemy to zbadać.  

Burmistrz Białogardu E. Bury - poinformowała, że należałoby szerzej rozmawiać na 
temat zwolnień. Poczekamy na wyliczenia i wtedy całościowo zwolnimy dzieci i nie trzeba 
będzie okazywać żadnych legitymacji. Uczniów białogardzkich szkół zwolnimy z kosztów 
dojazdu. Potrzebujemy przeliczyć jaka to jest skala.  

Teraz jest pandemia i dzieci do szkół nie jeździły i rok do roku ciężko będzie odnieść. 
Ponadto  trzeba będzie zaplanować pieniądze w budżecie.  Będzie to rocznie koszt minimum 
500.000 zł.  

Radny K. Pietrzak - poinformował, że w zamyśle projektodawców było aby uchwała 
finansowo nie generowała większych skutków finansowych. 
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Burmistrz Białogardu - poinformowała, że będzie prosiła aby popracować nad 
projektem w komisjach, gdyż uważa że problem jest szerszy. 

Przewodniczący Komisji - powiedział, że mamy wydać rocznie 500.000 zł na dojazd 
dzieci. Dzieci mają przyznane świadczenie 500 plus, które jest właśnie po to, aby dojeżdżały   
do szkół.  

Radny J. Sosnowski - powiedział, że idea jest bardzo słuszna, to jest początek, jest 
zalążek czegoś o co można byłoby rozszerzyć i proponuje, aby projekt wrócił do prac 
w komisjach na miesiąc. 

 Zdaniem Radnego może na początku warto byłoby zrobić to co proponuje Klub 
Radnych, aby były ustalone ulgi dla małej grupy dzieci i później rozpatrywać to szerzej przy 
posiadanych środkach budżetowych. 

Radny K. Pietrzak - powiedział, że jak najbardziej jest skłonny i chętny do 
współpracy i cieszy go wola i chęć pomysłu, ale jednak mimo wszystko zanim 
porozmawiamy jako Rada, porozmawiamy w komisjach to prosiłby o przyjęcie tej uchwały. 
Generalnie chodzi o legitymację zamiast dokumentu. 

Radny - powiedział, że jest skłonny do jutra sporządzić jedną prawidłową 
autopoprawkę odnośnie adnotacji do legitymacji wydanej przez dyrektora.  Ponadto skala 
dotyczy niewielkiej ilości dzieci.  

Przewodniczący Komisji - proponował aby w autopoprawce znalazł się zapis 
dotyczący wszystkich szkół.   

Radny J. Sosnowski - zgłosił wniosek formalny o odesłanie projektu uchwały do 
dalszych prac w komisjach. 

 
Komisja głosując: za - 3, przeciw - 2, wstrzymało się - 0 wnioskuje o przekazanie projektu 
uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uprawnień do bezpłatnych i ulgowych przejazdów 
autobusami komunikacji miejskiej na terenie miasta Białogard oraz rodzajów dokumentów 
poświadczających uprawnienia do korzystania z tych przejazdów - druk D do dalszych prac 
w komisjach. 

 
Na wniosek Sekretarza Miasta Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie 

rozszerzenie porządku posiedzenia komisji o rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał: 
- o zmianie uchwały budżetowej na rok 2020 - druk E,  
- w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2020-2029- druk F. 
 
Komisja głosując: za - 5 (jednogłośnie) rozszerzyła porządek komisji o  rozpatrzenie 

i zaopiniowanie projektów uchwał: 
- o zmianie uchwały budżetowej na rok 2020- druk E,  
- w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2020-2029- druk F. 
 
b) uchwała budżetowa na rok 2021 - druk A 
Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Miasta I. Kubiak. Następnie poinformowała 

o wprowadzonej autopoprawce Burmistrza Białogardu do projektu uchwały budżetowej na 
rok 2021 - druk A i szczegółowo ją omówiła.  

Skarbnik Miasta - poinformowała, że Rada otrzymała autopoprawki zarówno do 
uchwały budżetowej na rok 2021 oraz do projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy 
finansowej na lata 2021-2031 w dniu 28 grudnia 2020 r.  

 
Skarbnik Miasta – poprosiła o pytania do projektu uchwały budżetowej na rok 2021. 
Poprosiła o pytania do złożonego projektu uchwały. 
Przewodniczący Komisji - powiedział, że została wrzucona autopoprawka. Wpisana 

jest budowa chodników przy ulicach: Kisielice Duże, Reja, Stamma, Bolesława Chrobrego .  
Radny - poinformował, że złożył wniosek o remont chodnika na ul. Piastów od ronda 

im. Andrzeja Szwenka do Szkoły Podstawowej Nr 3 i nie widzi tej inwestycji.  
Pięć lat o remont chodnika składa wniosek w tamtej kadencji i w tej i jest to samo.  
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Tu jakoś pieniądze się znalazły z czego się bardzo cieszy, ale chyba jako jeden z nielicznych 
radnych złożył wniosek we wrześniu już o zabezpieczenie pieniędzy w budżecie i wymienił 
szereg inwestycji. Żadna inwestycja nie została ujęta. To jest może pokłosie tego, jak Pani 
Burmistrz dzwoni po klubach i rozmawia sobie tylko z jedenastką radnych. 

Radny - pytał skąd wzięły się pieniądze na te inwestycje i ile wynosi rezerwa, 
ponieważ jakieś pieniądze musimy mieć w rezerwie? 

Sekretarz Miasta – odpowiedział, że rezerwa ogólna została podana na pierwszej 
stronie uchwały budżetowej, natomiast to skąd się wzięły pieniądze to zostało opisane 
w uzasadnieniu i praktycznie większość środków jest z Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych. 
 Kwota około 600.000 zł to są środki, które Miasto otrzymało z Rządowego Funduszu  
Inwestycji Lokalnych. 
 Przewodniczący Komisji - pytał czy mówmy o chodnikach? 
 Sekretarz Miasta - odpowiedział, że o chodnikach też i o tych zadaniach, które Pani 
Skarbnik wymieniła w kwocie 600.000 zł i to są środki, które są z Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych.  

W ramach tej kwoty to nie tylko są zaproponowane inwestycje, są też zaplanowane 
dokumentacje techniczne, o których Państwo mówiliście na komisjach, czyli projektowanie 
ulicy Kujawskiej, projektowanie ulicy Gdyńskiej, projektowanie ulic w obrębie ulicy 
Zwycięstwa w obrębie domków jednorodzinnych, o czym kilkakrotnie rozmawialiśmy, abyśmy 
w przyszłym roku przygotowali dokumentacje na te ulice po to, żebyśmy w kolejnym kroku 
mieli możliwość pozyskania środków na te inwestycje. Stąd nasza propozycja po analizie 
wszystkich wniosków, że właśnie te inwestycje znajdą  się w autopoprawce Burmistrza.  
 Przewodniczący Komisji - powiedział, że zmierza do tego jak było w tamtej 
kadencji, gdzie tylko były składane wnioski i nic więcej. Ja to wszystko rozumiem, że po 
analizie jest robiony jakiś chodnik czy ulica, ale czy ktokolwiek złożył jakiś wniosek 
o dofinansowanie na remont ulicy na przykład Piastów?  
 Na ulicy Piastów to po tym co wykonał ZEC ulica się zapada.  

Mieliśmy uchwałę z 2017 roku,  którą wszyscy zaopiniowali pozytywnie i były ujęte 
inwestycje. Tylko później przyszła nowa władza i jej się to nie spodobało i uchwałę ściągnęła, 
a  tam były ulice i każdy z radnych wiedział w których latach jakie będą ulice i nawet było 
wyliczone ile te ulice kosztują. Teraz robicie to co było w tamtej kadencji, czyli jedenastkę 
radnych zbieracie i robicie tam, gdzie są złożone wnioski czy nawet nie ma tych wniosków.   

Radny - poinformował, że do uchwały budżetowej nie ma pytań i wypowie się jutro na 
ten temat. 
 Przewodniczący Komisji – poinformował o otwarciu dyskusji. 
Zgłoszeń nie było. 

 
Komisja rozpatrzyła i pozytywnie zaopiniowała  projekt uchwały budżetowej na rok 2021 - 
druk A z autopoprawką, głosując: za - 2, przeciw - 0, wstrzymało się - 3. 

 
c) w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta Białogard na lata 2021-

2031 - druk B 
 
Skarbnik Miasta I. Kubiak - poinformowała o autopoprawce Burmistrza Białogardu do 

projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta Białogard na lata 2021-
2031 - druk B i szczegółowo ją omówiła oraz omówiła projekt uchwały w sprawie wieloletniej 
prognozy finansowej. 
    

Przewodniczący Komisji - pytał czy są pytania do projektu uchwały? 
Zgłoszeń nie było. 

 
Komisja rozpatrzyła i pozytywnie zaopiniowała  projekt uchwały w sprawie wieloletniej 
prognozy finansowej Miasta Białogard na lata 2021-2031 - druk B z autopoprawkami, 
głosując: za - 3, przeciw- 0, wstrzymało się - 2. 
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d) o zmianie uchwały budżetowej na rok 2020- druk E 
 
Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Skarbnik Miasta I. Kubiak. 
 

Komisja rozpatrzyła i po przeprowadzonej dyskusji Komisja rozpatrzyła i pozytywnie 
zaopiniowała  projekt uchwały o zmianie uchwały budżetowej na rok 2020 - druk E, 
głosując: za - 5 (jednogłośnie).  
 

 
e) w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Miasta Białogard na lata 

2020-2029- druk F 
 
Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Skarbnik Miasta I. Kubiak. 
 
Przewodniczący Komisji – pytał czy są pytania do projektu uchwały? 

Zgłoszeń nie było. 
 

Komisja rozpatrzyła i pozytywnie zaopiniowała  projekt uchwały w sprawie zmiany 
wieloletniej prognozy finansowej na lata 2020-2029 - druk F, głosując: za - 5 
(jednogłośnie).  

 
f) w sprawie petycji mieszkańców osiedla Bolesława Śmiałego, Zwycięstwa, 

Gryfitów  oraz mieszkańców domków jednorodzinnych w sprawie placu 
zabaw dla dzieci - druk C 

 
Projekt uchwały przedstawił i omówił Sekretarz Miasta P. Janowski. 

 
Komisja rozpatrzyła i po przeprowadzonej dyskusji Komisja rozpatrzyła i pozytywnie 
zaopiniowała  projekt uchwały w sprawie petycji mieszkańców osiedla Bolesława Śmiałego, 
Zwycięstwa, Gryfitów oraz mieszkańców domków jednorodzinnych w sprawie placu zabaw 
dla dzieci - druk C, głosując: za - 3, przeciw - 0, wstrzymało się - 1. 

 

         
Ad 3. Podsumowanie pracy komisji w roku bieżącym. 

Przewodniczący Komisji - poinformował, że każdy z radnych otrzymał 
sprawozdanie w formie pisemnej.   

Następnie pytał - czy są uwagi do sprawozdania?  
Uwag nie zgłoszono.  

 
Komisja, głosując - za 4 (jednogłośnie) przyjęła sprawozdanie z działalności w roku 

2020 za okres od 1 stycznia 2020 r. do 22 grudnia 2020 r.   
 
Ad 4. Sprawy różne. 
  Od godziny 1037 posiedzeniu komisji przewodniczył Wiceprzewodniczący Komisji 
J. Sosnowski. W komisji uczestniczyło 4 radnych. 
  Radny J. Sosnowski - poruszył kwestię zabezpieczania zdewastowanego przez 
dziki boiska do gry w piłkę nożną, boiska do gry w piłkę koszykową przy ul. Kisielice Małe.  
  Radny - pytał czy będzie można wygospodarować jakieś środki finansowe aby boiska 
te przywrócić do używalności? Czy nie można byłoby pokusić się o ich zabezpieczenie? 
Padały różne propozycje ze strony kolegów, aby boisko ogrodzić siatką, lecz nie wie jaki 
byłby to koszt.  
  Zdaniem Radnego trzeba byłoby problem przeanalizować, ponieważ w całym mieście 
jest problem dotyczący zniszczeń przez dziki.  
  Radny poprosił aby zastanowić się jak rozwiązać ten problem.  
  Sekretarz Miasta - wyjaśnił, że głównie miasta mają ten problem, ponieważ są 
wyłączone z obwodów łowieckich.  
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  Generalnie na terenie miasta nie można dzików odstrzelić, tylko w przypadku 
zagrożenia bezpieczeństwa publicznego przedsiębiorców albo miejsc publicznych. 
   Próbowaliśmy tę procedurę wykorzystać, niestety procedura jest taka, że zgodę 
wydaje Starosta.  Nasz Starosta te okoliczności ocenia inaczej i takiej decyzji nie wydaje. 
Kilka razy próbowaliśmy taką decyzję zaskarżyć do SKO.  
  Przy tych okolicznościach jakie są obecnie nie jesteśmy w stanie poprzez Starostwo 
tej sprawy załatwić.  
  Z drugiej strony była jeszcze możliwość odłowu dzików. Teraz z przepisów  
dotyczących zapewnienia bezpieczeństwa publicznego obywateli jest możliwość odłowu, 
tylko co później mamy zrobić z odłowionymi dzikami, ponieważ jest zakaz z ministerstwa 
poprzez Generalną Dyrekcję Lasów Państwowych i żadne nadleśnictwo nie ma zgody na 
przyjmowanie dzików w związku z  zagrożeniem ASM.   
  Radny J. Sosnowski - zaproponował aby wygospodarować środki finansowe na 
możliwość ogrodzenia boisk siatką. 
  Pozostawia ten problem, w tej chwili jest pandemia i nie ma spotkań, ale problem 
będzie powracał.  
  Wiceprzewodniczący Komisji J. Sosnowski - pytał czy ktoś z radnych chciałby zabrać 
głos w sprawach różnych? 
  Zgłoszeń nie było. 
 
Ad. 5  Zamknięcie posiedzenia. 

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia o godzinie 1046 J. Sosnowski 
Wiceprzewodniczący Komisji zakończył posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury i Spraw 
Społecznych Rady Miejskiej Białogardu. 
 
protokołowała: Joanna Kamińska 

                           Przewodniczący Komisji  
                                        
                                                                                                   Robert Borkowski  
 
 
 
 


